
 
 
 

                Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista 

 
 

PORTARIA Nº 9-3-0 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

 
CONSIDERANDO o todo quanto disposto na Resolução nº 387, de 21 de agosto de 

2025, bem como a necessidade de designação e adequação nas atribuições dos servidores para o 
competente exercício de organização de acervos digitais e uso de ferramentas tecnológicas nas 
áreas de tecnologia de informação e comunicação; 

 
 RESOLVE: 
 

1- Nomear a servidora: LIVIA MACHADO, ocupante do cargo efetivo de Técnico 
Parlamentar, como responsável pela organização de acervos digitais e uso de 
ferramentas tecnológicas nas áreas de tecnologia de informação e comunicação; 

 
2- Atribuir, por consequência do acréscimo de atribuições e com fundamento na 

Resolução nº 387, de 21 de agosto de 2025 e Lei Complementar nº 650 de 22 de 
setembro de 2025, Função Gratificada FG-11, referência “U”, a ser-lhes paga 
mensalmente com os vencimentos de seus cargos, a servidora LIVIA MACHADO, 
a partir de 15 de janeiro de 2026; 

 
Campo Limpo Paulista, 15 de janeiro de 2026. 

 
A Mesa da Câmara, 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ANTONIO FIAZ CARVALHO 
Presidente 

JURANDI RODRIGUES 
CAÇULA 

1º Secretários 

REGIVALDO CANTOR DOS 
SANTOS JUNIOR 

2º Secretário 

JOSÉ FERNANDO DOS 
SANTOS  

Vice-Presidente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
N

T
O

N
IO

 F
IA

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

, J
U

R
A

N
D

I R
O

D
R

IG
U

E
S

 C
A

Ç
U

LA
, J

O
S

É
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 R

E
G

IV
A

LD
O

 C
A

N
T

O
R

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 J

U
N

IO
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
m

ca
m

po
lim

po
pa

ul
is

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

0D
D

-C
C

77
-1

91
D

-A
13

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
0D

D
-C

C
77

-1
91

D
-A

13
B


